Capilla de San Antonio de Padua

(Estasyon: San Juan Laterano)

Dominggo sa mga Palma
Pre-1955 Rite

Byolita

Pagkahuman sa pagbendita sa balaang tubig ug giawit ang Asperges, ang pari nga gisul-oban sa byolita nga kapa, uban ang iyang mga ministro nga nagsul-ob usab og byolita, mopadayon sa pagpanalangin sa mga palma, o sa mga sanga sa olibo o uban pang mga kahoy nga gibutang sa atubangan sa epistola nga bahin sa altar. Ang koro mag-awit una sa mosunud nga awit:

Benedictio Palmorum

Matt 21:9

Hosánna fílio David: benedíctus, qui venit in nómine Dómini. O Rex Israël: Hosánna in excélsis.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Orémus.

Deus, quem dilígere et amáre justítia est, ineffábilis grátia tuæ in nobis dona múltiplica: et qui fecisti nos in morte Fílii tui speráre quæ crédimus; fac nos eódem resurgénte pervenire quo téndimus:

Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Bendisyon sa mga Palma

Mat 21:9

Hosanna sa Anak ni David! Bulahan Siya nga moanhi sa Ngalan sa Ginoo. O Hari sa Israel: Hosanna sa kahitas-an!

Moingon ang pari nga nagbarog sa epistola nga bahin sa altar:

V. Ang Ginoo maanaa kaninyo.

R. Ug sa imong espiritu.

Mag-ampo kita.

O Dios, nga gihigugma labaw sa tanan ang pagkamatarong, padaghana ngari kanamo ang mga gasa sa Imong dili matugkad nga grasya: ug sanglit gihatagan Mo kami sa kamatayon sa Imong Anak aron maglaom alang sa mga butang nga among gitooan, hatagi kami sa Pagkabanhaw nga parehas aron makab-ot ang katapusan nga among gitinguha.

Nga buhi ug hari uban Kanimo, diha sa kahiusa sa Espiritu Santo, Dios nga usa, hangtod sa kahangturan.

R. Amen.

Lectio

Léctio Libri Exodi

Ex 15:27; 16:1-7:

In diébus illis: Venérunt fílii Israël in Elim, ubi erant duódecim fontes aquárum et septuagínta palmæ: et castrametáti sunt juxta aquas. Profectíque sunt de Elim, et venit omnis multitúdo filiórum Israël in desértum Sin, quod est inter Elim et Sínai: quintodécimo die mensis secúndi, postquam egréssi sunt de terra Ægýpti. Et murmurávit omnis congregátio filiórum Israël contra Móysen et Aaron in solitúdine. Dixerúntque fílii Israël ad eos: Utinam mórtui essémus per manum Dómini in terra Ægýpti, quando sedebámus super oílas cárniúm, et comedebámus panem in saturitáte: cur eduxístis nos in desértum istud, ut occiderétis omnem multitudinem fame? Dixit autem Dóminus ad Móysen: Ecce, ego pluam vobis panes de cælo: egrediátur pópulus, et cólligat quæ sufficiunt per síngulos dies: ut tentem eum, utrum ámbulet in lege mea an non. Die autem sexto